
 

Sapienza Università di Roma 

Area Servizi per la didattica e il diritto allo studio 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU029 - Palazzo dei Servizi generali - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 123456787  

 

D.D. 2127/2025 
Prot. n. 0066954 

del 07/05/2025 
 

LA DIRETTRICE 

 
VISTO  l'art. 5 del Regolamento per l'affidamento di incarichi di 

collaborazione coordinata e   continuativa, consulenza professionale 
e prestazione occasionale in vigore presso la "Sapienza" Università 
di Roma (D.R. n. 1645 del 29.05.2019); 

 
VISTO  l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/01 così come modificato dalla L. n. 

69 del 2009 art. 2 comma 2 e dalla L. n. 102 del 2009 art.   17 comma 
27, che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire incarichi 
individuali per esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio; 

 
VISTO  la D.D. n. 1670 prot. n. 52989 del 08.04.2025, con la quale è stato 

emanato l’avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 1 
incarico di lavoro autonomo professionale da attivare per le 
esigenze del Settore Internazionalizzazione della didattica e mobilità 
extra-UE dell’Area Servizi alla didattica e diritto allo studio di 
Sapienza università di Roma; 

 

VISTO  l’art. 7 del predetto Avviso, contenente i criteri per la composizione 
della Commissione di selezione; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di nominare una Commissione per procedere alla 
verifica delle domande presentate dai partecipanti e allo 
svolgimento dei colloqui per poter formulare la graduatoria di 
merito 

 

DISPONE 

 
la nomina della Commissione di valutazione delle candidature pervenute per la 
selezione di cui alla D.D. n. 1670 prot. n. 52989 del 08.04.2025 e allo svolgimento 
dei colloqui necessari per la formulazione della graduatoria di merito: 
 

• Prof. Stefano Romagnoli, Professore associato di Lingua e Letteratura 
Giapponese presso il Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali – ISO, 



 

 

 

 

Pag 2 

Sapienza Università di Roma, Presidente; 

• Dott. Tristan Schmidt, Lettore di lingua inglese presso il Centro Linguistico di 
Ateneo – CLA, membro; 

• Dott.ssa Graziella Gaglione, Area Servizi per la didattica e il diritto allo studio, 
Settore Internazionalizzazione didattica e mobilità extra-UE, Membro; 

• Dott.ssa Martina Vizzani, Area Servizi per la didattica e il diritto allo studio, 
Settore Internazionalizzazione didattica e mobilità extra-UE, Membro e 
Segretario verbalizzante. 

 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale 
della    Trasparenza di Ateneo. 
 
 

Firmato 
La Direttrice dell’Area Servizi per la didattica e 

Diritto allo studio 
(Dott.ssa Giulietta Capacchione) 

 

 

 

 


